
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - 
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« X/ 2025 г- № /61Л

v / г Лесосибирск

Центр непрерывного образования

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 
университет», Положением о ЛПИ - филиале СФУ, Положением о центре 
непрерывного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ от 18.04.2025 №90-р «Об утверждении стоимости 
образовательных услуг» с 01.01.2026

2. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Обучение русскому языку и литературе 
в школе в условиях реализации ФГОС основного общего образования» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 1).

3. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Обучение русскому языку и литературе в школе в условиях реализации ФГЭС 
основного общего образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб. с 01.01.2026

4. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Инклюзивное образование в 
дошкольном образовательном учреждении в рамках ФГОС» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 2).

5. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Инклюзивное образование в дошкольном образовательном учреждении в 



рамках ФГОС» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 
руб. с 01.01.2026

6. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Теория и практика инклюзивного 
обучения в образовательной организации в условиях реализации ФГОС» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 3).

7. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Теория и практика инклюзивного обучения в образовательной организации в 
условиях реализации ФГОС» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб. с 01.01.2026

8. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Инновационные технологии 
дополнительного образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 4).

9. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Инновационные технологии дополнительного образования» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

10. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Современные воспитательные 
технологии при работе с детьми «группы риска» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 5).

11. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Современные воспитательные технологии при работе с детьми «группы 
риска» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

12. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Нормативно-правовое обеспечение 
деятельности физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих 
деятельность в области физической культуры и спорта» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 6).

13. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации



«Нормативно-правовое обеспечение деятельности физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и 
спорта» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

14. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Инструктор по физической культуре и 
спорту» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 7).

15. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Инструктор по физической культуре и спорту» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

16. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Особенности содержания и реализации 
программ спортивной подготовки на основе требований федеральных 
стандартов по видам спорта» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 8).

17. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Особенности содержания и реализации программ спортивной подготовки на 
основе требований федеральных стандартов по видам спорта» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

18. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Электронная информационно- 
образовательная среда в образовательных организациях» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 9).

19. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Электронная информационно-образовательная среда в образовательных 
организациях» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 
руб. с 01.01.2026

20. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Психолого-педагогическое 
сопровождение студентов профессиональных образовательных организаций. 
Инклюзивное образование в системе среднего профессионального 
образования» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 



индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 10).

21. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Психолого-педагогическое сопровождение студентов профессиональных 
образовательных организаций.. Инклюзивное образование в системе среднего 
профессионального образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб.

22. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Разработка электронных курсов в 
системе LMS Moodie» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 11).

23. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Разработка электронных курсов в системе LMS Moodie» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

24. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Современные средства оценивания 
образовательных результатов в соответствии с Федеральным государственным 
образовательным стандартом среднего общего образования» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 12).

25. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Современные средства оценивания образовательных результатов в 
соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 
среднего общего образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб. с 01.01.2026

26. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Актуальные вопросы теории и методики 
преподавания психологии в профессиональных образовательных 
организациях» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 13).

27. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Актуальные вопросы теории и методики преподавания психологии в 
профессиональных образовательных организациях» (заочная форма обучения с 



использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

28. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Методика обучения математике в 
начальной школе в условиях реализации ФГОС» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 14).

29. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Методика обучения математике в начальной школе в условиях реализации 
ФГОС» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

30. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Скорочтение и развитие памяти» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 15).

31. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Скорочтение и развитие памяти» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб. с 01.01.2026

32. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Технологии профессиональной 
деятельности педагога» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 16).

33. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Технологии профессиональной деятельности педагога» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

34. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Психолого-педагогическое 
сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 17).

35. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Психолого-педагогическое сопровождение детей с ограниченными 
возможностями здоровья» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) в размере 
4 500,00 руб. с 01.01.2026



36. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Работа с детьми-мигрантами в 
образовательных организациях» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 18).

37. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Работа с детьми-мигрантами в образовательных организациях» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее 
количество часов - 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

38. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Инновационные технологии в 
образовании» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 19).

39. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Инновационные технологии в образовании» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

40. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Профилактика проявлений терроризма и 
экстремизма в образовательных организациях» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 36 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 20).

41. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Профилактика проявлений терроризма и экстремизма в образовательных 
организациях» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; 
индивидуальное обучение; общее количество часов -36 ч.) в размере 3 500,00 
руб. с 01.01.2026

42. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации «Деловая коммуникация на английском 
языке» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 72 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 21).

43. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Деловая коммуникация на английском языке» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 72 ч.) в размере 4 500,00 руб. с 01.01.2026

44. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 



программе повышения квалификации «Психологическая помощь в период 
подготовки школьников к ОГЭ и ЕГЭ» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ; индивидуальное обучение; общее количество часов 
- 36 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 22).

45. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации 
«Психологическая помощь в период подготовки школьников к ОГЭ и ЕГЭ» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ; индивидуальное 
обучение; общее количество часов - 36 ч.) в размере 3 500,00 руб. с 01.01.2026

46. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя центра непрерывного образования С.В. Максимову.

Директор ---- Л.Н. Храмова

Максимова Светлана Владимировна 
6-13-06


